
UCHWAŁA NR IX/83/2025 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Tarnowa Łąka. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., 
poz.1465 ze zm.) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Tarnowa Łąka w Gminie Rydzyna na okres od stycznia 
2025 do stycznia 2030”, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB2664FE-019B-4709-8724-C3A9F763E70A. Podpisany Strona 1



 

listopad 2024 

 

SOŁECKA STRATEGIA 

ROZWOJU WSI  

TARNOWA ŁĄKA 

           w gminie Rydzyna 

na okres od stycznia 2025 do stycznia 2030 

 

            

 

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli  

grupy odnowy wsi: 

Kingi Skrzypczak, Teresy Gagawuzis, Grażyny Rzepeckiej, 

Mateusza Glapiaka, Artura Chmiela 

 

z udziałem moderatorów: 

Natalii Szymanowskiej, Anny Wieczorek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB2664FE-019B-4709-8724-C3A9F763E70A. Podpisany Strona 1



 

2 

 

 

 

SPIS TREŚCI 

1. DIAGNOZA ZAAWANSOWANIA WSI 

2. ANALIZA ZASOBÓW W TRZECH CZĘŚCIACH 

3. ANALIZA SWOT 

4. ANALIZA POTENCJAŁU 

5. WIZJA WSI 

6. PROGRAM DŁUGOOTERMINOWY 

7. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB2664FE-019B-4709-8724-C3A9F763E70A. Podpisany Strona 2



 

3 

 

 

 

WSTĘP: 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Tarnowa Łąka jest dokumentem strategicznym, 

określającym kierunki rozwoju miejscowości na lata 2025-2030.  

To plan zamierzeń mieszkańców Tarnowej Łąki i należy go traktować jako dokument 

pomocniczy przy podejmowaniu decyzji dotyczących wsi, zarówno przez władze 

sołectwa, jak i władze gminy. 

 

Jego wykonanie zależy od wielu czynników, a zawarte w nim projekty  

i przedsięwzięcia będą z pewnością modyfikowane stosownie do zmieniających się 

uwarunkowań wewnętrznych, jak i zewnętrznych oraz pojawiających się nowych 

możliwości finansowania.  

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Tarnowa Łąka na lata 2025-2030 spełnia wymagania, 

stawiane przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego realizatora programu 

Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020 +. Zawiera charakterystykę miejscowości, analizę 

jej zasobów wraz z oceną słabych i mocnych stron. Poprzez warsztaty 

przeprowadzone z udziałem mieszkańców, opracowana została wizja rozwoju 

miejscowości, plan długo i krótkoterminowy służący odnowie miejscowości.  

 

Zasadniczy wkład w powstanie i kształt niniejszego dokumentu wnieśli mieszkańcy 

Tarnowej Łąki biorący udział  w warsztatach podczas których dokonano wyżej 

wymienionej analizy. 

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Tarnowa Łąka na lata 2025-2030 podlega przyjęciu 

przez Zebranie Wiejskie Sołectwa Tarnowa Łąka oraz  Radę Gminy Rydzyna.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB2664FE-019B-4709-8724-C3A9F763E70A. Podpisany Strona 3



 

4 

 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Rydzyna    Sołectwo: Tarnowa Łąka      Liczba mieszkańców: 369 osób 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 
istnieje tylko rada sołecka 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej wsi 
 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  

zawiązana grupa odnowy wsi x 

opracowanie planu i 

programu odnowy dla 

całej wsi 

x 

porządkowanie wsi  

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi 

x 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi i 

integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 
 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

x 

liczna grupa odnowy wsi 

(skupia przedstawicieli organizacji i 

instytucji) 

 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

x 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

x 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB2664FE-019B-4709-8724-C3A9F763E70A. Podpisany Strona 4



 

5 

 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi 
 

proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
x 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi 

 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 

(projekty) 

x 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu i 

programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 

projekty publiczne 
 

animacja aktywności 

poszczególnych grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

 

promocja wsi x 
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D
 

C
a
ło

śc
io

w
a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi 

instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i 

szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

 

rozwój wsi oparty na aktywności  

kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 

młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup 

mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 

rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z 

otoczeniem 

 
świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB2664FE-019B-4709-8724-C3A9F763E70A. Podpisany Strona 5



 

6 

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  

instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB2664FE-019B-4709-8724-C3A9F763E70A. Podpisany Strona 6



 

7 

 

 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Tarnowa Łąka, 8.11.2024 r. 

Uczestnicy: sołtys, przedstawicielka koła gospodyń wiejskich, moderatorki programu Wielkopolska Odnowa Wsi 

Krótka charakterystyka wsi: (aktywność mieszkańców, funkcjonujące organizacje pozarządowe, infrastruktura, charakter zabudowy, fundusze)  

Tarnowa Łąka- wieś w gminie Rydzyna, powiecie leszczyńskim, województwie wielkopolskim. Aktywność mieszkańców na wysokim poziomie, 

która kreowane jest przez koło gospodyń wiejskich (zarejestrowane jest w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa) oraz radę sołecką i 

sołtysa. Kultywuje się lokalne tradycje, m.in. dzięki organizacji tradycyjnych dożynek wiejskich, licznych wydarzeń okolicznościowych. We wsi 

znajduje się kaplica oraz odrestaurowana kapliczka Maryjna. Centrum życia społecznego pełni świetlica wiejska (z wymagającym remontu 

zapleczem kuchennym) oraz z terenem rekreacyjnym wokół (plac zabaw, wiata integracyjna, boisko sportowe. Ważnym elementem kulturowym 

jest stara, zabytkowa remiza. Wieś o zabudowie łańcuchówki. Do sołectwa prowadzi wyremontowana droga powiatowa. Wieś o charakterze 

rolniczym, oddalona od większych sołectw przez co charakteryzuje ją spokój i unikalna cisza. Korzysta z funduszu sołeckiego. Stosowane są proste 

formy komunikacji wewnętrznej. 

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną. 

Data: 8.11.2024 r.           Sporządziły: Natalia Szymanowska, Anna Wieczorek   

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB2664FE-019B-4709-8724-C3A9F763E70A. Podpisany Strona 7



 

8 

 

 

                                        

      Świetlica wiejska      Kaplica 

                                        

     Teren rekreacyjny za świetlicą          Boisko sportowe 

   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB2664FE-019B-4709-8724-C3A9F763E70A. Podpisany Strona 8



 

9 

 

 

ANALIZA ZASOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, rzeźby terenu otoczenie lasów i pól  x  

stan środowiska bardzo dobry  x  

walory klimatu 
klimat umiarkowany, dobre 

warunki do rozwoju rolnictwa 
x   

walory szaty roślinnej 
lasy sosnowe, lasy mieszane, 

dużo lasów bogatych w 
grzyby, łąki, pola 

x   

cenne przyrodniczo obszary lub 
obiekty 

występują gatunki chronione 
tj. ropucha szara,  

żaba moczarowa, żmija 
zygzakowata, orzeł bielik, 
żuraw, nietoperze, wydra 

  x 

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 
żurawie, jelenie, sarny, bobry, 

wilki, jenoty 
 x  

wody powierzchniowe  
(cieki, rzeki, stawy) 

sześć stawów, Rów Polski x   

wody podziemne -    

gleby VI klasa gleb, słabe gleby x   

kopaliny żwir  x  

walory geotechniczne -    

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury 
zwarta zabudowa 

jednorodzinna, remiza, 
kapliczka, kaplica 

 x  

walory przestrzeni wiejskiej publicznej 
sala wiejska z terenem 
rekreacyjnym, kaplica,  

boisko sportowe 
 x  

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej -    

zabytki i pamiątki historyczne cmentarz poniemiecki x   

osobliwości kulturowe -    

miejsca, osoby i przedmioty kultu 
kaplica, cmentarz 

poniemiecki, figura maryjna, 
krzyż przydrożny 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB2664FE-019B-4709-8724-C3A9F763E70A. Podpisany Strona 9



 

10 

 

święta, odpusty, pielgrzymki -    

tradycje, obrzędy, gwara dożynki  x  

legendy, podania i fakty historyczne -    

przekazy literackie -    

ważne postacie i przekazy  
historyczne 

-    

specyficzne nazwy 
Tharlang – z niemieckiego 

nazwa wsi 
  x 

specyficzne potrawy -    

dawne zawody -    

zespoły artystyczne, twórcy -    

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 T

E
R

E
N

Y
 

działki pod zabudowę mieszkaniową ok. 40 działek prywatnych  x  

działki pod domy letniskowe -    

działki pod zakłady usługowe  
i przemysł 

trzy działki x   

pustostany mieszkaniowe pięć pustostanów x   

pustostany poprzemysłowe -    

tradycyjne nieużytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, 

kuźnie, młyny, itp.) 
stodoły (prywatne) x   

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 S

P
O

Ł
E

C
Z

N
A

 place publicznych spotkań, festynów teren przy sali wiejskiej  x  

sale spotkań, świetlice, kluby 
sala, teren przy świetlicy, 

boisko 
 x  

miejsca  uprawiania sportu 
boisko sportowe,  

siłownia zewnętrzna 
 x  

miejsca rekreacji 

ścieżki, duty leśne, stawy, 
teren przy świetlicy,  
boisko sportowe,  

siłownia zewnętrzna 

x   

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne 
nieutwardzone drogi, szlaki 
turystyczne – „Wśród leśnej 
przyrody”, „Szlak zamkowy” 

x   

szkoły -    

przedszkola -    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB2664FE-019B-4709-8724-C3A9F763E70A. Podpisany Strona 10



 

11 

 

biblioteki -    

placówki opieki społecznej -    

placówki służby zdrowia -    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 T

E
C

H
N

IC
Z

N
A

 

wodociąg, kanalizacja 
wieś zwodociągowana,  

nie ma kanalizacji 
 x  

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

droga powiatowa nr 4775, 
drogi gminne, drogi 

utwardzone,  
nie ma chodników,  

nie ma ścieżki rowerowej 

 x  

chodniki, parkingi parking przy świetlicy  x  

sieć telefoniczna i dostępność 
Internetu 

sieć telefoniczna,  
internet radiowy 

 x  

telefonia komórkowa słaby zasięg  x  

internet szerokopasmowy -    

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a) -    

b) komunikacja podmiejska, 
trzy przystanki 

 x  

inne  -    

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

, 

R
O

L
N

IC
T

W
O

 miejsca pracy (gdzie, ile? ) 

w Centralnej Ewidencji i 
Informacji zarejestrowane są 
24 podmioty gospodarcze, 
pieczarkarnia- ok. 6 miejsc 

pracy w miejscowości 

 x  

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe i ich produkty 

nadleśnictwo x   

gastronomia -    

miejsca noclegowe -    

gospodarstwa rolne 
5 indywidualnych 

gospodarstw rolnych 
x   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB2664FE-019B-4709-8724-C3A9F763E70A. Podpisany Strona 11



 

12 

 

uprawy hodowle zboże, bydło, kukurydza x   

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne 

obornik, podłoże pod 
pieczarki 

x   

zasoby odnawialnych energii -    

Ś
R

O
D

K
I 

F
IN

A
N

S
O

W
E

  

I 
P

O
Z

Y
S

K
IW

A
N

IE
 

F
U

N
D

U
S

Z
Y

 

środki udostępniane przez gminę 
i/lub powiat 

 
 

fundusz sołecki 

 
 
 

 
 
x 

 

środki wypracowywane 
dofinansowanie dla KGW, 

sprzedaż produktów 
własnych na jarmarkach 

 x  

M
IE

S
Z

K
A

Ń
C

Y
  

(K
A

P
IT

A
Ł

 S
P

O
Ł

E
C

Z
N

Y
 I

 L
U

D
Z

K
I)

 

autorytety i znane postacie we wsi 
sołtys, przewodnicząca koła 

gospodyń wiejskich,  
radny gminny 

 x  

krajanie znani w regionie,  
w kraju i zagranicą 

-    

osoby o specyficznej lub ważnej 
wiedzy  

i umiejętnościach, m.in. studenci 

weterynarz, adwokat, 
studenci, nauczyciele 

 x  

przedsiębiorcy, sponsorzy 
drobni, lokalni 
przedsiębiorcy 

 x  

osoby z dostępem do Internetu i 
umiejętnościach informatycznych 

większość mieszkańców x   

pracownicy nauki -    

związki i stowarzyszenia koło gospodyń wiejskich  x  

kontakty zewnętrzne  
(np. z mediami) 

media lokalne: rydzyna24, 
leszno24 

x   

współpraca zagraniczna i krajowa -    

IN
F

O
R

M
A

C
JE

 

D
O

S
T

Ę
P

N
E

  

O
 W

S
I 

publikatory, lokalna prasa -    

książki, przewodniki -    

strony www 

profil sołectwa na 
facebooku, profil koła 
gospodyń wiejskich na 

facebooku 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB2664FE-019B-4709-8724-C3A9F763E70A. Podpisany Strona 12



 

13 

 

  

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 

obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 

elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB2664FE-019B-4709-8724-C3A9F763E70A. Podpisany Strona 13



 

14 

 

 

ANALIZA SWOT 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1. Sala wiejska jako miejsce spotkań i integracji (J) 

2. Komunikacja miejska (J) 

3. Plac zabaw (S) 

4. Kaplica (T) 

5. Aktywni mieszkańcy (J) 

6. Liczne wydarzenia skierowane do wszystkich grup 

mieszkańców tj. dzień dziecka, powitanie lata, dożynki, 

mikołajki, sylwester, andrzejki, turnieje sportowe, ogniska 

(J) 

7. Koło gospodyń wiejskich (T) 

8. Aktywny sołtys wraz z radą sołecką (J) 

1. Kuchnia w świetlicy wiejskiej wymaga remontu i 

zamontowania wentylacji (S) 

2. Boisko sportowe wymaga całkowitej modernizacji (S) 

3. Wymagająca remontu remiza (T) 

4. Nie ma chodników we wsi (S) 

5. Zamulone zbiorniki retencyjne (S) 

6. Wymagająca odmalowania figura Matki Boskiej (T) 

7. Nie ma kanalizacji (S) 

8. Nie ma światłowodu (S) 

 

 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

 

 

1. Dobra współpraca z Urzędem Gminy Rydzyna (J) 

2. Dobra współpraca z władzami powiatu (J) 

3. Pozyskiwanie dotacji z programu Wielkopolska 

Odnowa Wsi (B) 

4. Bliskie położenie drogi S5 (B) 

5. Bliskość strefy przemysłowej w Kłodzie (B) 

6. Budowa ścieżki rowerowej (S) 

 

1. Powodzie (J) 

2. Wyładowania atmosferyczne (J) 

3. Zwierzyna leśna (B) 

4. Spróchniały drzewostan (T) 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB2664FE-019B-4709-8724-C3A9F763E70A. Podpisany Strona 14



 

15 

 

 
Analiza potencjału rozwojowego wsi  

 

 
 

                        

          

     ( - , + )                                                                               ( + , = ) 

 

 

 

   

 

 

          

            

 

 

 

 ( = , - ) 

            

              ( = , +  )           

silne strony  szanse 

 

słabe strony  zagrożenia 

 

 

Standard życia 

(warunki materialne) 

3,1,2,4,5,7,8,6 

 

Jakość życia  

(warunki niematerialne) 

1,2,5,6,8,1,2,1,2 

 

Tożsamość wsi i wartości 

życia wiejskiego 

4,7,3,6,4 

 

Byt  

(warunki ekonomiczne) 

3,4,5,3 

 

   

1 5 

0 

2 

0 

2 

0 
6 

1 
2 

3 

0 

1 

1 
 

0 
2 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB2664FE-019B-4709-8724-C3A9F763E70A. Podpisany Strona 15



 

16 

 

 

WIZJA WSI (hasłowa i opisowa): 

 

 

TARNOWA ŁĄKA- zgodna z naturą 

 

TARNOWA ŁĄKA- wjeżdżamy do miejscowości ścieżką rowerową wzdłuż drogi powiatowej. Przez 

                             całą wieś prowadzi chodnik przy którym ustawione są ławki. Mieszkańcy 

                             porządkują tereny przy swoich posesjach i przydrożnych rowach przylegających 

                             do ważnych miejsc wsi. Młodzież spędza czas wokół świetlicy korzystając z 

                             placu zabaw, siłowni i nowego boiska sportowego rozgrywając mecze  

                             integrujące mieszkańców.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB2664FE-019B-4709-8724-C3A9F763E70A. Podpisany Strona 16



 

17 

 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 
 

Wizja wsi (hasłowa): TARNOWA ŁĄKA- zgodna z naturą 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE                                      

Co trzeba osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia) 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 ZASOBY  

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Budowa tożsamości, 

poczucia wspólnoty oraz 

kultywowanie lokalnych 

tradycji 

- możliwości pozyskiwania środków, 

- środki sołeckie, 

- wspólnota wsi, 

- aktywni mieszkańcy; 

- koło gospodyń wiejskich 

- opieka konserwatora zabytków 

- nieuregulowana sytuacja prawna 

gruntów, 

- wysokie koszty inwestycji  

1. Remont remizy 

2. Odmalowanie figury 

3. Organizacja dożynek wiejskich 

4. Renowacja krzyża 

5. Sprzątanie cmentarza ewangelickiego 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB2664FE-019B-4709-8724-C3A9F763E70A. Podpisany Strona 17



 

18 

 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Poprawa infrastruktury  

i bezpieczeństwa 

- środki sołeckie, 

- dofinansowanie z budżetu gminy, 

- infrastruktura wsi, 

- sala wiejska, 

- aktywność KGW 

- niewystarczająca ilość środków 

finansowych, 

- wysokie koszty inwestycji 

1. Modernizacji boiska 

2. Remont kuchni 

3. Doposażenie kuchni 

4. Budowa chodnika 

5. Utwardzenie dróg gruntowych 

6. Rozbudowa oświetlenia ulicznego 

7. Budowa światłowodu 

8. Budowa kanalizacji 

9. Doposażenie placu zabaw 

10. Doposażenie siłowni zewnętrznej 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB2664FE-019B-4709-8724-C3A9F763E70A. Podpisany Strona 18



 

19 

 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Wzrost poziomu 

współdziałania 

mieszkańców i 

zwiększenie integracji 

- fundusz sołecki, 

- aktywni mieszkańcy, 

- świetlica wiejska, 

- teren rekreacyjny, 

- budżet sołecki, 

- możliwość pozyskiwania środków 

zewnętrznych, 

- dofinansowania dla KGW 

- niewystarczająca ilość środków 

finansowych, 

- niskie zainteresowanie 

mieszkańców, 

- malejący poziom integracji 

1. Organizacja dnia kobiet 

2. Organizacja powitania lata 

3. Organizacja mikołajek 

4. Organizacja sylwestra 

5. Organizacja andrzejek 

6. Turnieje sportowe 

7. Ogniska dla mieszkańców 

8. Impreza pieczenia ziemniaka 

9. Udział w zbiórkach charytatywnych 

10. Organizacja wydarzeń 

międzypokoleniowych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB2664FE-019B-4709-8724-C3A9F763E70A. Podpisany Strona 19



 

20 

 

D. BYT 

1. Promocja wsi 

- fundusz sołecki, 

- dofinansowanie dla KGW, 

-  możliwość pozyskiwania środków 

zewnętrznych, 

- aktywni mieszkańcy 

- niewystarczająca ilość środków 

finansowych, 

- niskie zainteresowanie 

mieszkańców 

 

1. Prowadzenie strony FB 

2. Zakup koszulek KGW 

3. Udział mieszkańców w turniejach wsi 

4. Udział KGW w jarmarkach 

świątecznych 

5. Udział KGW w Bitwie Regionów 

6. Postawienie witaczy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB2664FE-019B-4709-8724-C3A9F763E70A. Podpisany Strona 20



 

21 

 

 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na okres od stycznia 2025 do stycznia 2027 

Kluczowy problem 
Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 

wspólne spotkania 

integracyjne na 

świetlicy 

Zakup projektora z nagłośnieniem TAK TAK 
4+4+3+4+4=

19 
IV 

Na czym nam najbardziej 

zależy? 
remoncie kuchni 

Gruntowna przebudowa kuchni  

w sali wiejskiej 
TAK NIE 

2+2+1+2+2=

9 
II 

Co nam najbardziej 

przeszkadza? 
nie ma chodników 

 

 

Budowa chodnika wzdłuż drogi 

powiatowej 

 

NIE NIE 
1+1+2+1+1=

6 
I 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB2664FE-019B-4709-8724-C3A9F763E70A. Podpisany Strona 21



 

22 

 

Co najbardziej zmieni 

nasze życie? 

powstanie boiska 

sportowego 
Budowa boiska sportowego TAK NIE 

3+3+4+4+3=

17 
III 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

zorganizowanie 

imprez wiejskich 
Ubieranie choinki i mikołajek TAK TAK 

5+5+5+5+5=

25 
V 

Na realizację jakiego projektu planujemy 

pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich źródeł?  

(Maksymalnie 3 propozycje uszeregowane 

według ważności) 

 

1. Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej 

2. Gruntowna przebudowa kuchni w sali wiejskiej 

3. Budowa boiska sportowego 

 

Źródła: środki gminne, środki unijne i ministerialne, środki pozyskane z powiatu, dotacje zewnętrzne skierowane 

do organizacji pozarządowych, program Wielkopolska Odnowa Wsi, dotacje z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB2664FE-019B-4709-8724-C3A9F763E70A. Podpisany Strona 22



 

23 

 

 

 

Podpisy przedstawicieli grupy odnowy wsi 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

 

Kingi Skrzypczak,  

Teresy Gagawuzis,  

Grażyny Rzepeckiej, 

Mateusza Glapiaka,  

Artura Chmiela 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

 

Natalia Szymanowska, 

Anna Wieczorek 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB2664FE-019B-4709-8724-C3A9F763E70A. Podpisany Strona 23



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr IX/83/2025 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 25 marca 2025r. 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Tarnowa Łąka. 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Tarnowa Łąka, wypracowana została przez członków Grup Odnowy Wsi - 
z udziałem moderatorów odnowy wsi - w ramach programu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego "Wielkopolska Odnowa Wsi". Strategia została przyjęta w drodze uchwały przez zebranie 
wiejskie w dniu 14 marca 2025r. 

Strategie określają drogę do wyznaczonego celu, jakim jest poprawa warunków życia 
w sołectwie. Służą ich rozwojowi poprzez uporządkowanie działań podejmowanych przez różne grupy 
społeczności lokalnej. Sołeckie Strategie Rozwoju służyć mają mobilizacji społeczności lokalnych 
i pobudzaniu aktywności do podejmowania wspólnych przedsięwzięć na rzecz poprawy warunków 
i jakości życia w swoich miejscowości. 

Z uwagi na możliwość rozwoju miejscowości Tarnowa Łąka oraz możliwość aplikowania przez Gminę 
Rydzyna o pomoc finansową w ramach różnych programów, w tym Programu Wielkopolska Odnowa Wsi na 
lata 2025-2030 podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB2664FE-019B-4709-8724-C3A9F763E70A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/83/2025 RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


